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من حسین ثابت فرزند ایران و خادم ملت ایرانم. من ریشه در 
این خاک دارم. ایران خانه من و جان من است و همه آرزوهای 
من امروز در اعتلای نام مقدس وطنم ایران خلاصه می شود.
در بسیاری از کشورهای جهان کارهای اقتصادی کرده ام 
و با وجود آن که می توانستم در ادامه مسیر در اروپا سرمایه 
گذاری کنم اما عشق به ایران و افتخار به ایرانی بودن باعث 
شده به رغم برخی ناملایمات همه تجارب و اندوخته مالی ام 
را در این سرزمین بزرگ و به ویژه در مشهد مقدس به عنوان 

ودیعه الهی هزینه کنم.
خوشحالم در مسیر آبادانی این سرزمین به عنوان یک )سرباز( 
حضور دارم و می توانم در خدمت ایــن ملت بــزرگ باشم.
ــا( مدینه فاضله بــود. به ما  این گونه گفته  ــاری )اروپ روزگ
بودندکه رسیدن به آنان دست نیافتنی است اما به گمان من 
که بیش از پنج دهه در آن سامان زندگی و تجارت کرده ام 
همه اروپا را در یک جغرافیا با همه اسم و رسم شان جمع کنند 

یک استان کشور زر خیزمان نمی شود.
متاسفانه به رغم همه تلاش هایی که طی سال های اخیر در 
این کشور شده یک امر مغفول مانده بود و آن خودباوری است 
که خوشبختانه در سال های اخیر آیت ا... خامنه ای )زعیم 
ملت ایران( به این امر تاکید کردند که آثار آن را در بعضی 

فنون و صنایع ملاحظه می کنیم.
رفیع ترین نشانه ها و سازه های معنوی و فرهنگی جهان 
هستی امروزه در مشهد وجود دارد. بارگاه امام مهربانی ها 

علی بن موسی الرضا علیه السلام و مقبره فردوسی پاکزاد.
چراما که تمدن اسلامی و فرهنگ ایرانی را یک جا داریم باید 
برای بسیاری از امور چشم به دنیای خارج داشته باشیم. 
اجرای اصل 44 قانون اساسی بدون تردید می تواند باعث 
شکوفایی اقتصاد و ثروتمند شدن ملت ایران شود. آرزویم این 
است که اگر عاشقانی چون حسین ثابت برای انجام وظیفه 
ملی کمر همت می بندند اگر کمک شان نمی کنند لااقل 

سنگ جلوی پای شان نیندازند.
چرا هنوز اقتصادمان وابسته به نفت است. چرا باید از سرمایه 
لایزال تنوع جغرافیایی نظیر جنگل، دریا، کویر و غیره که 

خداوند سبحان به ملت ایران عنایت کرده غافل شویم؟
چرا نباید به داشته های تاریخی و فرهنگی خود افتخار کنیم؟ 
و با تکیه بر همین ثروت ها به قطب گردشگری حداقل منطقه 
مبدل نشویم؟ نگاهی به آمار درآمد ترکیه، دبی و کشورهایی 
از این دست نشان می دهد که ما قافیه را باخته ایم گرچه هنوز 
دیر نشده و در سایه خرد جمعی و تصمیمات عاقلانه و دور از 
تنگ نظری می توانیم به سرعت به جایگاه واقعی خود برسیم. 
اشتغال بزرگ ترین دغدغه راهبران این مملکت است. جامعه 
جوان، پویا و مومن به ارزش های انسانی، نیازمند شغل و 
امنیت شغلی است که اگر این باشد که خواهد بود، ایران 

گلستان می شود.

به عنوان اولین سوال می خواهم بپرسم شما ثروت تان 	 
را از چه طریقی به دست آورده اید؟ 

هیچ بانکی در کشور نیست که بگوید به من یک ریال وام 
داده است.

من با دست خالی از این کشور رفتم و با پشتکار توانستم 
ثروتی را کسب کنم و برگشتم تا آن پول را در کشور خودم 

سرمایه گذاری کنم.

برخی می گویند در این اوضاع اقتصادی که بسیاری از 	 
سرمایه گذاران ترجیح می دهند   پول شان را در خارج از 
کشور هزینه کنند حسین ثابت که این همه پول دارد و به 

اندازه کافی مشهور است چرا به ایران بازگشته است؟ 
در مقاطع مختلف تاریخی دشمنان ما چشم طمع به سرزمین 
ما داشته اند و کشور ما بارها آماج حمله بوده است که آخرین 

آن جنگ تحمیلی صدام علیه ما بود.
مردم ما با دست خالی جنگیدند و کشور را نگه داشتند. من 
هم یک سربازم و در این روزگار ی که اوضاع اقتصادی ایران 

خوب نیست آمده ام تا به کشورم خدمت کنم.

از این نامهربانی ها دلسرد نمی شوید؟	 
وقتی من به اسپانیا می روم مسئولان آن جا به استقبالم می 
آیند. آن ها عاشق چشم و ابروی من نیستند بلکه به دنبال 
جذب سرمایه برای آبادانی کشورشان هستند این جا اما مرا 

بین نهادهای مختلف پاس کاری می کنند! 
با این حال من این جا را ترجیح می دهم چون مملکت خودم 
است. ا لبته اگر مطابق کلام رهبری اصل 44 اجرا شود کشور 

دگرگون  می شود و حرف رهبری را باید طلا گرفت.
ــرا شود  اقتصاد مقاومتی اگــر وفــق دســتــورات ایشان اج
احتیاجی به بنجل های چین و ترکیه نداریم. اصل 44 یعنی 
ــذاری امور به مردم که متاسفانه د  خصوصی سازی و واگ

راجرای آن تعلل می شود.
وقتی من در برلین تحصیل می کردم دیواری بود بین شرق 
و غرب و در آن سوی دیوار هیچ نبود. بعد از 18 سال من در 
اسپانیا مشغول تجارت بودم که خبر آمد دیوار برلین ریخت. 
در آن زمان حتی یک پیچ از شرق به غرب نمی خورد. فقط 
زبان مردم این دو قسمت یکی بود. آلمانی ها با تکیه بر همین 
اصل 44 ما یعنی خصوصی سازی در مدت زمان کوتاهی 
توانستند دو قسمت آلمان را همپای هم کنند اما در کشور ما 

خصوصی سازی فقط یک شعار است.

رشته تحصیلی شما گردشگری نیست.چطور وارد این 	 
صنعت شدید؟ 

ورود من به گردشگری کاملا اتفاقی بود. من تجربه کار در 
جزایر قناری را داشتم. یک روز حین پرواز با هلیکوپتر توفان 

شد و مجبور شدیم در یکی از جزایر فرود بیاییم.
جزایر قناری شامل 5 جزیره است که یکی از آن ها در آن زمان 
متروک بود. این جزیره جز یک ساحل زیبای 30 کیلومتری 
چیزی نداشت. یک هفته در این جزیره ماندم و به مطالعه در 
باره  آن پرداختم. رفته رفته کار آباد کردن جزیره را آغاز کردم. 
اول خیابان کشی بعد درختکاری ودست آخر هم شروع به 

ساخت و ساز کردم. 
من 11 هتل در جزایر قناری ساختم و توانستم گردشگران 
زیادی را به این جزیره بیاورم. گردشگری ثروتی ماندگار 

است.
با رشد سریع فناوری بعید است کشورهای در حال توسعه 
اما  کنند  رشــد  یافته  توسعه  کشورهای  همپای  بتوانند 
گردشگری بستری برای کسب درآمد فارغ از تفاوت های 

فناورانه است.

می توان گفت کیش را شما آباد کردید.چطور شد که به 	 
کیش رفتید و چه شد که رهایش کردید؟

آن زمان به درخواست سفیر ایران در اسپانیا به کیش رفتم. 
سفیر از من خواست که کاری برای کشور خودم انجام دهم.

البته که خواب مادرم هم در قبول این درخواست تاثیرگذار 
بود.

آن زمان تصمیم گرفتم تاریخ ایران را با نام داریوش در کیش 
زنده کنم. وقتی می خواستم هتل داریوش را بزنم برخی 
می گفتند این اجازه را به تو نمی دهند اما مسئولان اتفاقا 

حمایت و همکاری کردند و امروز می بینیم که در کیش نام 
میدان را داریوش گذاشته اند. من کارهای زیادی در کیش 
انجام داده ام. دلفین ها را به کیش آوردم. بزرگ ترین باغ 
پرندگان را آن جا ساختم و به نظرم کار خودم را در کیش انجام 
داده بودم و بنابراین ترجیح دادم وقت و سرمایه ام را در شهر 

دیگری صرف کنم.

چرا مشهد را انتخاب  کردید؟	 
من مشهدی هستم و روزی خوار شاه خراسان و از امام رضا 
)علیه السلام( شفا گرفته ام و به همین خاطر ماندم آن چه 
گرفتم را پس بدهم. این نیست که آمده باشم این جا را کیش 

کنم یا جزایر قناری.
ــم گردشگری مذهبی ،  15 نوع گردشگری در دنیا داری

علمی، ورزشی، هنری و ...
ــرای جذب  مشهد آن قــدر ظرفیت دارد که نیاز نیست ب
گردشگر کیش شود یا هر جای دیگر. مشهد، مشهد است و ما 
می خواهیم مطابق هویتش آن را به گردشگران معرفی کنیم.

بی شک گردشگری هم که به مشهد می آید به دنبال آن چه 

در جزایر کیش و قناری می بیند، نیست.
نقطه پرگار مشهد بارگاه علی بن موسی الرضا )ع( است و 
کسی هم نمی تواند این واقعیت را کتمان کند. کسی هم 
که به مشهد می آید برای پابوسی این بارگاه می آید با این 
حال ایجاد شرایط مناسب اقامت برای زائران و مجاوران 
حریم رضوی هیچ تضادی با هدف آنان از بودن و آمدن به 

مشهد ندارد.
سالانه 30 میلیون زائر به مشهد می آیند در حالی که متوسط 

ماندگاری آن ها براساس آمار کمتر از دو روز است. 
من با برنامه هایی که در سر دارم می خواهم این مدت را به 
چند روز افزایش دهم این دقیقا در راستای کرامت زوار و 

مجاوران حریم رضوی است 

چه چیزی در انتظار گردشگران پروژه طرق است؟ 	 
پارک طرق هم مانند همه مجتمع های گردشگری هتل و 

مجتمع تجاری دارد اما من از کپی کردن بدم می آید. 
کار نرمال نمی کنم. همیشه دوست دارم کارم خاص باشد.

این کارها را هم براساس تجربه چندین ساله ام انجام می 
دهم .

مجتمع تجاری که من در طرق ساختم مانند سایر مجتمع 
های تجاری نیست. 

یک سبد بزرگ 10 هزار متری است بدون ستون. به جرئت 
می گویم این پارک بهترین پارک خاورمیانه خواهد شد و برای 
مردم مشهد ماندگار خواهد شد و من هم پس از مرگم آن را 

وقف مردم مشهد خواهم کرد .

آیا پروژه دیگری را هم برای مشهد در سر دارید ؟	 
فکرهای زیادی در سر دارم .می خواهم برای امام رضا علیه 

السلام کاری کنم.
اگر آستان قدس بپذیرد آرزو دارم صحن های حرم را برای 

رفاه حال زوار مسقف کنم 
من بعد از سال ها که به مشهد برگشتم از  دیدن وضع خیابان 
های اطراف حرم و هتل سازی گسترده در آن ها شوکه شدم. 
زمان مرحوم طبسی خدمت ایشان رفتم و این حرف ها را 
زدم و گفتم من حاضرم این 4 خیابان را بولوار کنم بعد ایشان 
پرسیدند اگر بولوار کنید و مردم پیاده بروند مغازه های 

اطراف کاسبی ندارند.
گفتم این تصور اشتباه، است، مردم پیاده یا سواره وقتی 
نیازی داشته باشند تامین خواهند کرد وقتی من بچه بودم 
اطراف حرم امام رضا علیه السلام درخت هایی مثل درخت 
توت بود. امروز همه آن ها را خشک کرده اند و ساختمان 
ساخته اند.الان می خواهند تا داخل حرم را با اتومبیل بروند. 
آن کسی که چیزی از امام رضا علیه السلام می خواهد باید 
پابرهنه برود آن چه در اطراف حرم امام رضا انجام شده فاجعه 
است مگر زمین کم است برای هتل سازی که رفته اند دور 
حرم را این گونه هتل ساخته اند. کسی که زبان ما را حفظ 

کرد فردوسی بزرگ است .
من قطعا دوست داشتم برای این حکیم بزرگ هم کاری 

انجام دهم .
برا ی همین اول که به مشهد آمدم در توس کارهای زیادی 
انجام دادم. بزرگ ترین مسجد را آ ن جا ساختم، مدرسه 
ساختم، 30 هزار نهال درخت کاشتم و یک چاه آب خریدم 
برای آبیاری درختان. تمام این ها را بدون هیچ قراردادی 
ــراوان دیگری را هم می  انجام دادم به جز این کارهای ف

خواهم برای توس انجام بدهم. 
البته اول باید این پروژه ای که آغاز کردم را به پایان برسانم و 

سپس سراغ سایر پروژه ها بروم. 

با این که شما در حوزه گردشگری شناخته شده هستید 	 
اما در بیشتر پروژه های خود به محیط زیست نیز توجه 
دارید و تلاش می کنید کاری در این عرصه انجام دهید 
مثلا اختصاص یک هکتار زمین به تصفیه خانه آب در پارک 

طرق آیا این کارها اقتصادی است؟
ــرای مــا مــی مــانــد. نــه نفت  تنها محیط زیست اســت کــه ب
همیشگی است و نه سایر منابع بنابراین ما اگر امــروز به 
محیط زیست مان بی توجه باشیم در آینده هیچ نخواهیم 
داشت آب هم یک نعمت بزرگ است که باید قدرش را بدانیم 
در پارک طرق یکی از به روزترین تصفیه خانه های کشور به 
مساحت یک هکتار را ساختیم تا آب فاضلاب بدبو تصفیه و 

مناسب شرب شود. 

سخن پایانی 	 
من امیدوارم بهره برداری از این مجموعه علاوه بر کمک به 
ماندگاری بیشتر زوار در مشهدالرضا برکات زیادی برای 

ساکنان منطقه داشته باشد.
با احداث این مجموعه تلاش دارم دین خود را به ساحت 
مقدس ثامن الحجج، مردم فهیم مشهد و فردوسی بزرگ 
هرچند اندک ادا کنم و از خداوند می خواهم پروژه بزرگ 
چند منظوره تجاری، اقامتی و تفریحی ثابت مورد توجه 

مشهدی ها و زوار بارگاه شاه خراسان قرار گیرد.
 حسین ثابت
 مدیرعامل شرکت تجارت بین المللی ثابت

من مشهدی هستم و از امام رضا )ع( 
شفا گرفته ام و به همین خاطر ماندم 

آن چه گرفتم را پس بدهم
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شود کشور دگرگون می شود و حرف 
رهبری را باید طلا گرفت


